А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 января 2017 года
№

167

 О внесении изменений в Технические требования и условия

установки (размещения) и эксплуатации нестационарных

торговых объектов на территории города Костромы,

предъявляемых к владельцам нестационарных торговых

объектов

В соответствии с частью 2 статьи 4 Правил предоставления органами местного

самоуправления города Костромы права на размещение нестационарных торговых объектов,

нестационарных объектов, используемых для оказания услуг общественного питания,

бытовых и иных услуг на территории города Костромы, утвержденных решением Думы

города Костромы от 24 апреля 2015 года № 76, руководствуясь статьями 42, 44, частью 1

статьи 57 Устава города Костромы,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в Технические требования и условия установки (размещения) и

эксплуатации нестационарных торговых объектов на территории города Костромы,

предъявляемых к владельцам нестационарных торговых объектов, утвержденные

постановлением Администрации города Костромы от 11 июня 2015 года № 1378, следующие

изменения:

1.1. пункт 1.1 изложить в следующей редакции:

«1.1. Схемой размещения нестационарных торговых объектов, утверждаемой

Администрацией города Костромы в соответствии с Федеральным законом от

28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой

деятельности в Российской Федерации», предусматривается размещение нестационарных

торговых объектов, нестационарных объектов, используемых для оказания услуг

общественного питания, бытовых и иных услуг, следующих видов:

а) киоск - одноэтажное сооружение общей площадью до 20 кв. м, предназначенное

для оптовой или розничной торговли, осуществляемой без доступа покупателей внутрь

сооружения;

б) павильон - сооружение, предназначенное для оптовой или розничной торговли, с

обслуживанием покупателей внутри помещения;

в) киоск с местами для ожидания транспорта - одноэтажное сооружение общей

площадью до 20 кв. м, предназначенное для розничной торговли, осуществляемой без

доступа покупателей внутрь сооружения, сблокированное с навесом оборудованным местами

для ожидания транспорта;

consultantplus://offline/ref=08629422D6CCD221209EF7996C977E36D90A6C341335E1BC916ED7BC10F90A8E4C47C3907B9D22EA43101241a5G
consultantplus://offline/ref=E95B0EF1628C79791968C266547C60A8EAE92E2BFC52C85D80E051C31FE7EADBE586DF669C52040A7BjFG

г) павильон с навесом для ожидания транспорта - сооружение, предназначенное для

розничной торговли, с обслуживанием покупателей внутри помещения, сблокированное с

навесом оборудованным местами для ожидания транспорта.

д) автомагазин (торговый автофургон, автолавка) - нестационарный объект,

представляющий собой автотранспортное или транспортное средство (прицеп, полуприцеп) с

размещенным в кузове торговым оборудованием, при условии образования в результате его

остановки (или установки) одного или нескольких рабочих мест продавцов, на котором(ых)

осуществляют предложение товаров, их отпуск и расчет с покупателями;

е) тонар (автоприцеп) – специализированное, специально оборудованное для

торговли транспортное средство или прицеп к автотранспортному средству с размещенным в

нем торговым оборудованием, при условии образования в результате его остановки (или

установки) одного или нескольких рабочих мест продавцов, на котором(ых) осуществляют

предложение товаров, их отпуск и расчет с покупателями;

ж) передвижная автоцистерна - нестационарный объект, представляющий собой

мобильное оборудование, представляющее собой изотермическую емкость, предназначенную

для осуществления развозной торговли жидкими товарами в розлив (молоком, квасом и др.),

живой рыбой и другими гидробионтами (ракообразными, моллюсками и пр.), снабженную

надписью с указанием предмета продажи.»;

з) холодильный прилавок для реализации мороженого и прохладительных напитков в

фабричной упаковке - специализированное торговое оборудование, используемое для целей

осуществления торговой деятельности вне стационарной розничной сети, основной несущей

конструкцией которого является металлический каркас квадратной или прямоугольной

формы, облицованный пластиком, стеклом либо стальными листами, покрытыми

синтетической эмалью;

и) ролл-бар для реализации кваса разливного - холодильная установка,

предназначенная для охлаждения и розлива кваса, помещенная в деревянный или

металлический каркас;

к) торговая палатка - нестационарный торговый объект, представляющий собой

оснащенную прилавком легко возводимую сборно-разборную конструкцию, образующую

внутреннее пространство, не замкнутое со стороны прилавка, предназначенный для

размещения одного или нескольких рабочих мест продавцов и товарного запаса на один день

торговли;

л) лоток - передвижной торговый объект, представляющий собой легко возводимую

сборно-разборную конструкцию, оснащенную прилавком и рассчитанную на одно рабочее

место продавца.»;

1.2. дополнить пунктом 1.1
1
следующего содержания:

«1.1
1
. Для определения цены и срока действия договора о размещении

нестационарного торгового объекта, нестационарного объекта, используемого для оказания

услуг общественного питания, бытовых и иных услуг, к объектам стабильного размещения

относятся объекты, указанные в подпунктах «а»-«г» пункта 1.1 настоящих Технических

требований, к объектам развозной торговли относятся объекты, указанные в подпунктах «д»-

«л» пункта 1.1 настоящих Технических требований.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Администрации города Костромы                                                            В. В. Емец